

**Kommunstyrelsen**

Ks § 110

KS 2014/56

Medborgarförslag om att kommunen ska genomföra ett projekt om miljöfrågor och avfallssortering

Kommunstyrelsens förslag till beslut i kommunfullmäktige

Kommunfullmäktige beslutar att avslå medborgarförslaget.

Motiveringen till beslutet är att stora delar av förslaget ingår i avdelningens ordinarie arbetsuppgifter.

Bakgrund

Stig Ljungwald, Leksbergsvägen 57 i Mariestad, har i ett medborgarförslag föreslagit att kommunen ska genomföra ett projekt om miljöfrågor och avfallssortering. Medborgarförslaget har överlämnats till tekniska förvaltningen/avfallsavdelningen för beredning.

Avfallsavdelningen har tillsammans med Biosfärsområdet och Stig Ljungwald arbetat med förslaget under hösten 2013. Samarbetet avslutades av både avfallsavdelningen och Biosfärskontoret då man hade svårt att finna finansiering för de relativt omfattande idéerna i förslaget. Den del som omfattade ett samarbete med kommunens studieförbund kunde inte genomföras med anledning av att ingen hade personella resurser att delta som kursledare eller att arbeta fram ett utbildningsmaterial. Att ordna kurser för kommuninvånarna får även anses hamna utanför avdelningens uppdrag. Stig Ljungwald avböjde eget deltagande i studieförbundens tänkta kursverksamhet kring källsortering och avfallshantering. Delar av förslaget med tipstävling har genomförts av avfallsavdelningen under år 2012. Intresset för tipstävlingen var då lågt trots att priser delades ut och att tävlingen hade MTG som upptagningsområde.

Idéerna om att sprida kunskap om avfallssortering till kommuninvånarna är bra. Avfallsavdelningen vill ständigt hitta nya vägar för att nå ut med kunskap. Det är en arbetsuppgift som ingår i avfallsavdelningens ordinarie arbete då alla Sveriges kommuner har ett informationsansvar för avfallshantering. Avdelningen deltar i flera riksomfattande informationsprojekt varje år och sprider även information genom riktade utskick, studiebesök för skolorna, oadresserad direktreklam, på hemsidan, i annonser av olika slag, på vår anläggning och på fakturorna.

Avfallsavdelningen förslår att kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget då stora delar av förslaget ingår i avdelningens ordinarie arbetsuppgifter.

Arbetsutskottets förslag

Förslaget överensstämmer med kommunstyrelsens beslut.

Behandling på kommunstyrelsen

Ordförande Johan Abrahamsson (M) tar upp arbetsutskottets förslag till beslut och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt förslaget.



Kommunstyrelsen

Ks § 110 (forts).

Underlag för beslut

Medborgarförslag från Stig Ljungwald, Leksbergsvägen 57 i Mariestad, om att kommunen ska genomföra ett projekt om miljöfrågor och avfallssortering.

Skrivelse upprättad av avfallschef Annika Kjellkvist 2014-04-03, Yttrande över medborgarförslag om att kommunen ska genomföra ett projekt om miljöfrågor och avfallssortering.

Kommunfullmäktige

Expedieras till:

(Stig Ljungwald)

(Avfallschef Annika Kjellkvist)



MARIESTAD GULLSPÅNG

Avfallsavdelningen
Tekniskförvaltningen
542 86 Mariestad
Tel: 0501-75 61 20
Växel: 0501-75 50 00
E-post: tk@mariestad.se

Kommunstyrelsen
Mariestad

Yttrande över medborgarförslag om att kommunen ska genomföra ett projekt om miljöfrågor och avfallssortering

Förslag till beslut

Avfallsavdelningen förslår att kommunfullmäktige avslår medborgarförslaget då stora delar av förslaget ingår i avdelningens ordinarie arbetsuppgifter.

Bakgrund

Avfallsavdelningen har tillsammans med Biosfärsområdet och Stig Ljungwald arbetat med Stig förslag under hösten 2013. Samarbetet med Stig avslutades av både avfallsavdelningen och Biosfärskontoret då vi hade svårt att finna finansiering för de relativt omfattande idéerna i förslaget. Den del som omfattade ett samarbete med kommunens studieförbund kunde vi inte genomföra av den anledningen att ingen av oss hade personella resurser att delta som kursledare eller att arbeta fram ett utbildningsmaterial. Att ordna kurser för kommuninnevånarna får också anses hamna utanför avdelningens uppdrag. Stig avböjde eget deltagande i studieförbundens tänkta kursverksamhet kring källsortering och avfallshantering. Delar av Stigs förslag med tipstävling har genomförts av avfallsavdelningen under år 2012. Intresset för tipstävlingen var då lågt trots att priser delades ut och att tävlingen hade MTG som upptagningsområde.

Idéerna om att sprida kunskap om avfallssortering till kommuninnevånarna är bra. Avfallsavdelningen vill ständigt hitta nya vägar för att nå ut med kunskap och det är en arbetsuppgift som ingår i avfallsavdelningens ordinarie arbete då alla Sverige kommuner har ett informationsansvar för avfallshantering. Avdelningen deltar i flera riksomfattande informationsprojekt varje år och sprider också information genom riktade utskick, studiebesök för skolorna, oadresserad direktreklam, på hemsidan, i annonser av olika slag, på vår anläggning och på fakturorna.

Annika Kjellkvist
Avfallschef

MARIESTADS KOMMUN Kommunstyrelsenssektionen
2014 -02- 18
KS 2014/56

7.

ETT MEDBORGARFÖRSLAG TILL PROJEKT

Arbetsnamn: Operation kretslopp

Bakgrund

Efter att undertecknad engagerat sig i miljöfrågor de senaste åren och även börjat hushållskompostera med gott resultat inser jag att perspektivet vidgats. Automatiskt blir man mer uppmärksam på helheten. Vad man äter, hur man sop- och avfallssorterar m.m. Man blir helt enkelt mer nöjd med sig själv. Till och med stolt. För att dela med mig av erfarenheten vill jag presentera ett förslag enligt nedan:

Projektinnehåll

Tävling

Krysstävling med ca 10- 15 olika frågor baserat på återvinning, sortering, kretslopp, hållbarhet m m. Tävlingskupongen distribueras till samtliga hushåll.

Vinst

Ca 45- 50 personer per kommun utses som vinnare och får delta på en endags bussresa i Biosfärsområdet med specialguide. Gemensam festlig lunch på lämpligt ställe. Resan genomföres samma dag för alla tre kommuner.

Studier

Samtliga studieförbund inbjuds att inleda cirklar/ kurser i temat hållbarhet m m. att starta till hösten 2014. Projektägaren utarbetar studiematerialet.

Syfte

Att stimulera till ökad uppmärksamhet och personligt engagemang i miljöfrågor.
Att förändra inställningen från tråkiga kommunala påbud till stimulerande samarbeten mot gemensamma mål

Mål

Att biosfärsområdets kommuner skall bli de renaste och mest miljöanpassade i landet. Det skall ge eko utåt för att övertyga till inflyttning av både företag och privatpersoner. När Mariestad, Lidköping och Götene kommer på tal skall man per automatik förknippa dem med något positivt. Det skall märkas rejält.

Genomförande

Mariestads kommun planerar att skicka ut broschyrer om återvinningscentralerna i mars 2014 och erbjuder sig att infoga tävlingskupongen då. Kontakt/ referens: Avfallschef Annika Kjellkvist 0501- 75 61 46.

Hur övriga kommuner och Biosfärskontoret ställer sig till projektet är inte lätt att veta. Avsikten med förslaget är att just detta skall bearbetas för att därefter kunna genomföras i någon form.

Stig Ljungwald
Leksbergsvägen 57
542 44 Mariestad

0501- 476 72 swald@telia.com